239 cogebat, peterent operum dum sancta quietem
 240 Sabbata et in coetum populos de more vocarent.
 241 Continuo furiis instat comitatus Eremnus
 242 astutoque Ephedro furtim, turbamque sequentem
 243 conspicit innumeram late, legumque peritos
 244 murmura jactantes, odio quos summa procaci
 245 gloria torquebat Christi nomenque per urbes
 246 diffusum varias. Ergo se mittit adempto
 247 Tartareo vultu inmedios, Abiaequae figuram
 248 induit annosi, qui non incognitus esset
 249 interpres legum, regi gratissimus olim
 250 Herodi, atque opibus qui se jactaret avitis.
 251 Hos petit, inque nefas ficto sic excitat ore :
 252 "Nos sacrum morem patriaeque videmus honorem
 253 excidere et sinimus, nostrum decus obruit unus,
 254 unus homo ; festoque die, quem rector Olympi
 255 vult sibi servari, violat sanctae otia lucis,
 256 vulgo aegros medicans. Hoc qua facit improbus arte,
 257 nescimus. Comitesque hujus festa sibi pastum
 258 luce parant culmosque terunt flaventis aristae,
 259 ingressi segetes, est saeculi infamia nostri
 260 maxima, quam cuncti referant culpaeque nepotes.
 261 Res dubias regi Herodi regisque ministris,
 262 delapsamque virum caelo se dicere regem,
 263 agmine quem populi magno gentesque sequuntur,
 264 monstremus ; signisque novis et nomine tanto
 265 omnia turbare, et regis regnique ruinam
 266 instare ingentem, trepidi ni talibus obstant
 267 inceptis." Sic fatus erat, dum tollitur inter
 268 Judaeos proceres murmur legumque peritos,
 269 accensos furiis diraque cupidine caedis
 270 poscentesque fremunt divinae funera prolis.
 271 Horum inter flammis scelerum mediumque furorem
 272 ecce aderat, festoque die cum fletibus ultro
 273 cum prece stabat homo maestus, dextraeque petebat
 274 auxilium extinctae : cujus vim perdidit omnem
 275 caementa et calcem exercens, dum forte pararet
 276 victum opera tali attritus duroque labore.
 277 Insurgunt proceres contra legumque periti
 278 injustis accensi odiis dominoque furentes
 279 objectant culpam comitum, flaventis aristae
 280 frangentum culmos, violataeque otia lucis.
 281 Ficti iterum quaerunt "Sanctae quietis honore
 282 servato liceat curam exercere medendi."
 283 Quos contra summi genitoris filius infit,
 284 purgator scelerum, mentes qui novit opertas :
 285 "Concipite has miseri nostras melioribus omnes
 286 res animis, tantumque leves non fingite crimen,
 287 dedignati aequumque palam verumque fateri.
 288 Non labor hic comitum non ipsa haec culpa meorum est,
 289 qua requies sancta et lucis violentur honores.
 290 Observare Deus festae dedit otia lucis,
 291 ipsum ut mortales, ipsius ut omnia totis
 292 facta animis, ut summum operum tueantur honorem,
 293 virtutisque vacent linquantque negotia rerum.
 294 Non leges, non fas ultra procedere vires